РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «01» февраля 2024    года №41

О проведении школьного и муниципального этапов
региональной литературной акции «Я пишу сочинение»
 в 2024 году в муниципальном образовании
«Светлогорский городской округ»

 	В целях формирования гражданственности и патриотизма у детей и молодежи, выявления и поддержки талантливых детей, на основании приказа Министерства образования Калининградской области от 12.01.2024 г №35/1 «О проведении региональной литературной акции «Я пишу сочинение» в 2024 году», письма ГАУ КО «Институт развития образования» от 26.01.2024 №87:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (Рябовой Н.В., Жабровец В.В., Глуховой Л.Ф.):
- провести в период с 05.02.2024 г по 12.02.2024 г первый (далее – школьный) этап региональной литературной акции «Я пишу сочинение»;
- информацию о проведении школьного этапа региональной литературной акции «Я пишу сочинение» разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций;
- в срок до 19.02.2024 года лучшие работы в каждой возрастной категории направить на муниципальный этап в соответствии с Положением о проведении регионального этапа литературной акции «Я пишу сочинение» в 2024 году
2. Назначить ответственным за проведение литературной акции «Я пишу сочинение» в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» Сороколетову О.И.;
- провести до 28 февраля 2024 года муниципальный этап литературной акции «Я пишу сочинение»;
- в срок до 01 марта 2024 года лучшие работы, согласно квоте, и статистический отчет об организации и проведении муниципального этапа литературной акции «Я пишу сочинение» (Приложение к положению о проведении регионального этапа литературной акции «Я пишу сочинение») направить в региональную комиссию.
3. При подготовке и проведении школьного и муниципального этапов литературной акции «Я пишу сочинение» руководствоваться положением о проведении регионального этапа литературной акции «Я пишу сочинение» (Письмо ГАУ КО «Институт развития образования» от 26.01.2024 №87).
4. Утвердить:
4.1. Оргкомитет муниципального этапа литературной акции «Я пишу сочинение» согласно приложению № 1;
4.2. Муниципальное жюри муниципального этапа литературной акции «Я пишу сочинение» согласно приложению № 2;
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Романенкову Е.В.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

									 Приложение № 1
                                                                    к распоряжению администрации
                                                                    муниципального образования
                                                                   «Светлогорский городской округ»
                                                                    от «       » __________ 2024 года №

Сороколетова О.И.
	заместитель начальника   отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»; председатель оргкомитета

	Рябова Н.В.

	директор МАОУ «СОШ № 1» г. Светлогорска; член оргкомитета

	Жабровец В.В.

	директор МАОУ СОШ п. Донское;
член оргкомитета

	Глухова Л.Ф.

	директор МБОУ «ООШ п. Приморье»;
член оргкомитета

 Оргкомитет муниципального этапа
литературной акции «Я пишу сочинение»

                                                                      Приложение № 2
                                                                        к распоряжению администрации
                                                                           муниципального образования
                                                                        «Светлогорский городской округ»
                                                                        от «       » __________ 2024 года №

Муниципальное жюри литературной акции «Я пишу сочинение»

	Сороколетова О.И.
	заместитель начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Животникова Е.П.
	учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ п. Донское»

	Леонова Л.Н.
	учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ п. Приморье

	Золотарева О.В.
	учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорска